Омский городской Совет

р Е ш Е н и Е

25 сентября 2024 гюда Ne lВб
г, омск

о внесении изменений в
положение о департаменте
строительства А,Iминистрации
города Омска, утвержденное
Решением Омского городского
Совета от 29.06.20],1 JS 416

Статья 1.

Внести в Псlложение о департаменте строительства Администрации
города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от
29.06.2011 J\Ъ 416, <:ледующие изменения:

l) пункт 1 из:rожить в следующей редакции:
<1. Щепартамент строительства Администрации города OMc,Kct (далее -

департамент) явля()тся структурным подр€вделен!Iем Администра.цIrи города
омска.

РегулированIIе деятельности департамента осуществляет заместитель
Мэра города Омск:а в соответствии с распределением обязаннок:тей между
руководителями А,Iминистрации города Омска.>;

2) пункт 4 из"rожить в следующей редакции:
<4. Щепартамент возглавляет директор департамента, который

назначается на должность и освобождается от должности Мэlэом города
Омска по предстаI}лению заместителя Мэра города Омска, реryлирующего
деятельность депаt)тамента. D ;

З) пункт 5 ttосле слов ((по представлению директора департамента))
дополнить словамрt ((и по согласованию с заместителем Мэра горlо,2ца Омска,

регулирующим деятельность департамента);
4) подпункт:i пункта 18 изложить в следующей редакции:
о3)

"
соответэтвии с муницип€Lпьными правовыми актами города Омска

осуществляет отде.гIьные функции и полномочия учредителя муниципаJIьных

учреждений;>>;
5) в пункте 2():

а) дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

2

(5.1) з&клюrчоот трудовые договоры, назначает на должность и
освобождает от должности, предоставляет отпуска, наIIравляет в

командировки руководителей подведомственных мун.ицип€lJIьных

учреждений в уста.новленном порядке;>;
б) подпункт 14 после слов (в отношении работников деIIартамента))

дополнить словаIчtи (и руководителей подведомственных мун.иципаJIьных

учреждений>>.

Статья 2.

1 . Настоящеrэ Решение подлежит официа_гlьном)I опубликованию.
2. Контроль за исполнением настоящег() Решения возлOжить на

комитет Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления,
законности и правопорядка.

Мэр города Омска

25 сентября 2024 пэда

С.Н. Шелест